

DAFTAR PUSTAKA

- Ahmad, R. (2005). *Memahami Metodologi Penelitian Kualitatif* . Malang: Penerbit Universitas Negeri Malang (UM Press).
- Arief, A. H. (2010). *TERAMPIL MENGOLAH DATA KUALITATIF FRNGAN NVIVO*. Jakarta: Penerbit Kencana Prenada Media Group .
- Arsyad, L. (2010). *Ekonomi Pembangunan*. Yogyakarta: UPP STIM YKPN.
- Bandung, P. K. (2017).
- Budiharsono, S. (2001). *Teknik Analisis Pembangunan Wilayah Pesisir dan Lautan*. Jakarta: PT.PradnyaParamitha.
- Burhan, B. (2004). *Metode Penelitian Kualitatif*. Jakarta: PT Rajagrafindo Persada.
- E.D, D. (1947). *Essays in the Theory of Economic Growth*. American: The American Economic review.Vol.37. no.1.
- Ekaristi Jekna Mangilaleng, D. R. (2015). Analisis Sektor Unggulan Kabupaten Minahasa Selatan. *Jurnal Berkala Ilmiah Efisiensi Volume 15 No.04 Tahun 2015*.
- Erawati, N. K. (2011). *Analisis Pola Pertumbuhan Ekonomi dan Sektor Potensial Kabupaten Klungkung*. Kabupaten Klungkung: Jurnal Ekonomi Pembangunan.
- Febriani, K. (2015). *Analisis Sektor Ekonomi Basis dalam Mendorong Pertumbuhan Ekonomi Kabuoatrn Lombok Timur Tahun 2010-2014*.
- Handewi, P. (2003). *Dasar Penetapan Komoditas Unggulan Nasional di Tingkat Provinsi. Makalah Lokakarya Sinkronisasi Program Penelitian dan Pengkajian Teknologi Pertanian*. Bogor: Puslitbang Sosial Ekonomi Pertanian.
- Harisman, S. d. (2007). *Sektor Unggulan dalam Faktor Anugrah (Endowment Factors)*.
- Hendayana, R. (2003). *Aplikasi Metode Location Quotient (LQ) Dalam Penentuan Komoditas Unggulan Nasional*. Bogor: Jurnal informatika

Pertanian Volume. Balai Besar Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian.

Hermanto. (2000). *Analisis Spesialisasi Regional Proporsi Kalimantan tengah. Jurnal Ekonomi dan Studi Pembangunan. Vol.1 No.1. Hal:45-71.*

Kuncoro, M. (2002). *Analisis Spasial dan Regional, Studi Aglomerasi dan Kluster Industri Indonesia.* Yogyakarta: UPP AMP YKPN .

Mahmud Basuki, F. N. (2017). Analisis Sektor Unggulan Kabupaten Sleman dengan Metode Shift-Share dan Location Quotient, 2011-2015. *Jurnal Sains, Teknologi dan Industri, Vol.15, No.1, Desember 2017, pp.52-60 ISSN 16693-2390 print/ISSN 2407-0939 online.*

Muhammad Raqib, M. R. (2018). Penentuan Sektor Unggulan Kabupaten Sukoharjo: Location Quotient dan Shift-Share Pendekatan Esteban Marquillas. *International Journal of Economics, Business and Accounting Research (IJEBAR) Peer Reviewed-international Journal Vol.2, Issue-2, 2018(IJEBAR)* , ISSN:2614-1280.

Nurhab, B. (2019). Pergeseran Kontribusi Sektor Pertanian di Kota Bengkulu dengan Menggunakan Alat Analisa Shift-Share Esteban Marquillas dan Location Quotient. *Jurnal Bingkai Ekonomi Vol.04, No.01, 2019,* pp 26-34.

Porter, M. (1985). *Competitive Advantage: Creating and Sustaining Superior Performance: with a new introduction.* New York, USA: The Free Press.

Porter, M. (1990). *The Competitive Advantage at the Nations.* Free Press. Boston.

Rian Destiningsih, A. A. (2018). Analisis Keuntungan dan Spesialisasi Ekonomi Regional (Pendekatan Esteban Marquillas Model Shift-Share) dan Analisis Aksesibilitasnya di Kabupaten Banyumas. *EKO-REGIONAL, Vol.13, No.1, March 2018,* pp.56-60.

Rostow, W. W. (1960). *The process of economic growth.* England: Oxford [England] Clarendon Press.

Solow, R. (1957). *"Technical Change and The Aggregate Production Function."* The Review of Economics and Statistics.

Statistika, B. P. (2010-2017). *Laju Pertumbuhan Ekonomi Kota Bandung.* Kota Bandung: www.bpslajupertumbuhanekonomikotabandung.go.id.

Statistika, B. P. (2010-2017). *Laju Pertumbuhan Ekonomi Provinsi Jawa Barat.* Provinsi Jawa Barat: www.bpsprovjabar.go.id.

- Statistika, B. P. (2010-2017). *Produk Domestik Regional Bruto Kota Bandung Menurut Lapangan Usaha Berdasarkan Harga Konstan 2010*. Bandung: www.pdrbkotabandung.go.id.
- Statistika, B. P. (2010-2017). *Produk Domestik Regional Bruto Provinsi Jawa Barat Menurut Lapangan Usaha Berdasarkan Harga konstan 2010*. Provinsi Jawa Barat: www.pdrbprovinsijawabarat.go.id.
- Sugiyono. (2010). *Metode Penelitian Pendidikan Pendekatan Kuantitatif, Kualitatif dan R&D*. Bandung: Alfabeta.
- Sukirno, S. (2000). *Makroekonomi Modern*. Jakarta: PT Raja Grafindo Persada.
- Sukirno, S. (2006). *Ekonomi Pembangunan*. Jakarta: Kencana.
- Sukirno, S. (2008). *Makro Ekonomi, Teori Pengantar*. Jakarta: PT. Raja Grafindo.
- Tarigan, R. (2005). *Ekonomi-Teori dan Aplikasi Edisi Revisi*. Jakarta: Bumi Aksara.
- Tarigan, R. (2007). *Perencanaan Pembangunan Wilayah*. Jakarta: PT. Bumi Aksara.
- Viani, D. (2017). *Laju Pertumbuhan Ekonomi di Bandung Belum Berdampak Terhadap Warganya*. Bandung: PRFM.